
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Haidemária Hritzová
Rok narození: 1985
Identifikační číslo studenta: 42405710

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie a speciální pedagogika
Identifikační čísla studia: 486578

Název práce: Kreslení dětí v předškolním věku
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Miroslav Klusák, CSc.
Oponent(i): Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D.

Datum obhajoby: 08.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 0x; dobře: 3x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila svou bakalářskou práci.
Vedoucí práce úvodem představuje kontext vzniku tématu bakalářské
práce. Zmiňuje určitá úskalí plynoucí ze slohové neobratnosti,
zabíhavosti textu. Na práci oceňuje práci s empirickými materiály. V
teoretické části vidí úskalí v nedůsledné práci s citovanými materiály
autorů zaměřujících se na kresbu hrou. Výsledky práce obohacují
existující teorie. Samotné srovnání s teorií autorky, na kterou je zde
zásadně navazováno, však není zcela vytěžen. Přes kritické výhrady
vedoucí práce doporučuje k obhajobě.
Oponent zmiňuje velmi slabou formální stránku práce, která je
neúměrná stránce obsahové. Práce celkově vykazuje odchylky od
aktuálních vědeckých norem. Obsahuje enormní množství hrubých
gramatických chyb a celou řadu drobnějších chyb ve formátu.
Metodologická reflexe autorky a srozumitelnost zacílení studie by
mohla být také větší. Samotné provedení výzkumu je relativně
adekvátní a pro danou oblast přínosné. Oponent rovněž doporučuje
práci k obhajobě, ale za podmínky přiložení dodatečných korektur.
V rámci diskuse studentka reagovala na dotazy komise.

Gramatická stránka práce a průběh obhajoby byl důvodem pro
snížení známky o jeden stupeň.

1 199713 - Haidemária Hritzová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. David Doubek, Ph.D. ............................

 Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 199713 - Haidemária Hritzová

http://www.tcpdf.org

